

Dwudziesta Czwarta Niedziela Zwykła

13 września 2026

I czyt. Syr 27,30-28,7

II czyt. Rz 13, 34

Ref. Psalmu 103: „Pan jest łaskawy, pełen miłosierdzia.”

Ewangelia: Mt 18, 21-35

SAKRAMENT CHRZTU ŚWIĘTEGO

Olivia Pienkowski

W MINIONYM TYGODNIU ODESZŁA DO BOGA:

Marlena Ruszkiewicz-Folda
Wieczny odpoczynek racz jej dać Panie ...

REFLEKSJA OJCA PROBOSZCZA

Czy zastanawiamy się, jaki jest prawdziwy sens naszego życia? Dzisiejsze czytania pokazują, że życie nabiera głębi, gdy staje się darem dla drugiego człowieka. Księga Syracha uczy nas, jak ważne jest przebaczenie i odpuszczenie win, bo tylko tak możemy żyć w pokoju. Święty Paweł przypomina, że zarówno w życiu, jak i w śmierci należymy do Pana, co daje nam pewność i sens każdej chwili. Ewangelia ukazuje przypowieść o nielitościwym dłużniku, który otrzymał przebaczenie, ale sam nie potrafił wybaczyć innym – to przestroga, by kochać i przebaczać. Odkrywamy sens życia, gdy stajemy się dla innych źródłem miłosierdzia i miłości. Posłuchajmy uważnie tych czytań, które uczą nas żyć dla drugiego i znajdować w tym prawdziwą radość.

NABOŻEŃSTWO FATIMSKIE

Dzisiaj o godz. 18:00 zapraszamy na nabożeństwo fatimskie.

ŚWIĘTO PODWYŻSZENIA KRZYŻA ŚWIĘTEGO

W jutrzejszy poniedziałek, 14 września, przypada święto Podwyższenia Krzyża Świętego. Krzyż jest naszym chrześcijańskim godłem – znakiem męki i śmierci naszego Odkupiciela, jednak po nim było zmartwychwstanie i wniebowstąpienie. Krzyż jest więc także znakiem naszej nadziei. Pamiętajmy, że Chrystusowym krzyżem staje się ołtarz w naszej świątyni i we wszystkich kościołach na całym świecie. Na nim podczas Eucharystii Chrystus ponawia swoją paschalną Ofiarę „za życie świata”. Nasza Ojczyzna i jej dzieje znaczone są krzyżami.

WSPOMNIENIE MATKI BOŻEJ BOLESNEJ

W sąsiedztwie święta Podwyższenia Krzyża Świętego w kalendarzu liturgicznym pod datą 15 września przypada wspomnienie Matki Bożej Bolesnej. Przez to wspomnienie możemy uświadomić sobie cierpienia, jakie były udziałem Maryi, która – jak nikt inny – była zjednoczona z Chrystusem również w Jego męce, cierpieniu i śmierci.

ROCZNICA NAPAŚCI NA POLSKĘ

W czwartek, 17 września, w rocznicę napaści Związku Radzieckiego na Polskę w 1939 roku w modlitwach pamiętajmy o wszystkich poległych w obronie naszej Ojczyzny na Wschodzie.

INTENCJE MSZALNE NA ROK 2027

Intencje mszalne na 2027 rok będą przyjmowane w sali parafialnej od wtorku, 22 września. Przypominamy, że jedna rodzina może zamówić 4 intencje: jedną w niedzielę i trzy w tygodniu. Przyjmujemy natomiast nieograniczoną ilość intencji odprowadzanych przez ojców, którzy są na emeryturze.

KATECHIZACJA

Katechizacja w naszej parafii rozpocznie się **26 września 2026** i będzie się odbywać **w soboty od godz. 12: 15 do 13: 45** po zajęciach Polskiej Szkoły w salkach Polskiej Szkoły św. Kazimierza. Katechizacją objęte zostaną dzieci od zerówki do klasy 7, w tym klasy sakramentalne – I Komunia Święta (grupa polska i angielska) oraz Bierzmowanie. Formularze rejestracyjne są dostępne w tyle kościoła, w biurze parafialnym lub na naszej stronie internetowej www.kazimierz.org (zakładka: O parafii).

POLSKA SZKOŁA

Zapisy do Polskiej Szkoły św. Kazimierza odbywają się online <https://www.tcdsb.org/page/international-languages-saturday-program> Zajęcia odbywają się w soboty od godz. 9:30 do godz. 12:00.

ŚWIATOWE DNI MŁODZIEŻY

Nasza parafia organizuje wyjazd na 41. Światowe Dni Młodzieży w Korei Południowej w Seulu, które odbędą się w dniach 3-8 sierpnia 2027 roku. Wydarzenie będzie przebiegało pod hasłem „*Odwagi! Ja zwyciężyłem świat!*” Słowa zostały zaczerpnięte z mowy pożegnalnej Jezusa do uczniów z Ewangelii św. Jana. Młodzież zainteresowaną wyjazdem prosimy o kontakt z o. Pawłem. Ponad 4 tys. młodych Polaków zadeklarowało już udział w Światowych Dniach Młodzieży w Seulu w 2027 r. Najwięcej zgłoszeń jest z dwóch warszawskich diecezji oraz archidiecezji krakowskiej i gdańskiej.

PARKING CREDIT UNION

Od tygodnia Credit Union wprowadziła ponownie opłaty za używanie parkingu w ciągu tygodnia. Jednakże parafia ma umowę z Credit Union odnośnie parkingu na niedzielę. W niedzielę od godz. 7:00 rano do 9:00 wieczorem parking będzie otwarty dla naszych parafian. W inne dni niestety musimy sobie znaleźć parking na pobliskich ulicach.

FUNDUSZ WIECZYSTY MILLENNIUM

Zarząd Funduszu Wieczystego Milenium Polski Chrześcijańskiej informuje o możliwości przyznania dotacji dla młodzieży studiującej. W październiku przyznawane są stypendia studenckie, o które mogą ubiegać się studenci polskiego pochodzenia którzy ukończyli pierwszy rok studiów, studiujący na wyższych uczelniach kanadyjskich. Podanie znajduje się na stronie internetowej www.millenniumfund.ca, które muszą być dokładnie wypełnione, podpisane przez księdza lub kuratora, wraz z innymi wymagającymi dokumentami dostarczone do biura Milenium lub do biura naszej parafii. Termin składania podań mija 15 września.

POLSKI FESTIWAL NA RONCESVALLES

19 i 20 września odbędzie się Polish Roncesvalles Festival. Jest to najbardziej znany i największy Polski Festiwal w Kanadzie. Nasza parafia ponownie organizuje stanowisko z polskim, smacznym jedzeniem. Dlatego zwracamy się do wszystkich parafian o pomoc w przygotowaniu naszego stanowiska i o jego obsługę. Bardzo liczymy na waszą pomoc. Pani Stefania Baran z Komisji Finansowej jest odpowiedzialna za całość przygotowań. Prosimy zaangażować się, pomóżcie nam. Można swą pomoc również zgłaszać do biura. Uwaga: w niedzielę, 20 września, ze względu na Polish Roncesvalles Festival nie będzie Mszy św. o godz. 13:00. Tuż obok kościoła będzie jedna ze scen, która na pewno nie będzie wnosić potrzebnego spokoju w kościele.

GRUPA WSPARCIA W ŻAŁOBIE

W parafii Św. Maksymiliana Kolbe w Mississauga istnieje polskojęzyczna Grupa Wsparcia w Żałobie dla osób, które straciły bliską osobę w ostatnim czasie. Celem tej posługi jest zapewnienie bezpiecznego miejsca, w którym pograżeni w żałobie mogą dzielić się swoimi doświadczeniami z innymi, otrzymać wsparcie od innych parafian, którzy również doświadczyli śmierci bliskiej osoby, a także spotkać osoby przeszkolone w zakresie udzielania wsparcia po stracie. Ta parafialna grupa wsparcia oferuje posługę wspólnotową, a nie jest grupą wsparcia terapeutycznego. Najbliższa sesja rozpocznie się **19 października** i będzie składała się z 8 cotygodniowych spotkań. Rejestracja jest obowiązkowa. Zgłoszenia przyjmuje kancelaria Parafii Św. Maksymiliana Kolbe (905) 848-2420.

PODZIĘKOWANIA

Dziękujemy panu Marianowi Turczyńskiemu, elektrykowi, który niestrudzenie pracuje nad dokończeniem wymiany starych przewodów elektrycznych na nowe w pomieszczeniach parafialnych. Z głębi serca dziękujemy panu Marianowi za ogrom pracy jaki wkłada w troskę o naszą parafię. Dziękujemy również Edwardowi Milewskiemu, Stanisławowi Roszak, Józefowi Stępień, Jackowi Paściak oraz innym za wszechstronną częstą pomoc.

PIELGRZYMKA DO GUADALUPE

Pielgrzymka do Sanktuarium Matki Bożej w Guadalupe, Meksyku odbędzie się w dniach od 9 do 15 grudnia. Bliższych informacji i zapisy przyjmuje Biuro Podróży Polimex, tel.905-238-6683.

INTENCJE MSZALNE

Dziękujemy za zamawianie Mszy św. gregoriańskich. Osoby, które chciałyby zamówić taką Mszę, proszone są o przyjscie do biura parafialnego.

Informujemy, że przyjmujemy nieograniczoną ilość intencji misyjnych, które przesyłamy naszym ojcom, którzy nie mają intencji. Intencje te są odprawiane w bardzo szybkim czasie. Zgłoszenia w biurze parafialnym.

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA

24. Niedziela Zwykła

Niedziela, 13 września

- 8:00 W intencji członków Towarzystwa Imienia Jezus
9:30 Za zmarłych z rodziny Hewner - Krystyna
11:00 Za parafian
13:00 Za śp. Zygmunta Zychla w 1. rocznicę śmierci-rodzina
18:00 Nabożeństwo do Matki Bożej Fatimskiej
19:00 Za śp. Henryka Kamińskiego (33. rocznica) – żona i dzieci

PONIEDZIAŁEK, 14 września – Podwyższenie Krzyża Świętego

- 8:00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie i Boże błog. dla Józefa Kołpaka z okazji urodzin - mama
19:00 Za śp. Agnieszkę Leszczyńską - mama

WTOREK, 15 września – Najśw. Maryi Panny Bolesnej

- 8:00 Za dusze w czyśćcu cierpiące
19:00 Za śp. Michała Warjas, rodziców, braci i siostrę Stefanę – żona Aniela z rodziną

ŚRODA, 16 września – świętych męczenników Korneliusza, papieża, i Cypriana

- 8:00 Za dusze w czyśćcu cierpiące
18:30 Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy
19:00 Msza święta zbiorowa

CZWARTEK, 17 września

- 8:00 Za dusze w czyśćcu cierpiące
19:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla Anny i Karola Jurewicz z okazji 16. rocznicy ślubu – mama Elżbieta

PIĄTEK, 18 września – św. Stanisława Kostki, zakonnika, patrona Polski

- 8:00 Za dusze w czyśćcu cierpiące
18:30 Nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia
19:00 1. Za śp. Bronisławę i Andrzeja Kiebało – syn z rodziną
2. Dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla Teresy i Zbigniewa Berezowski z okazji 55. rocznicy ślubu – własna

SOBOTA, 19 września

- 8:00 Za dusze w czyśćcu cierpiące
19:00 Za zmarłych z rodzin Mazur, Jakubiec, Skwierz i Peczar – rodzina Peczar

25. Niedziela Zwykła

Niedziela, 20 września

- 8:00 W intencji członków Stow. Miłosierdzia Bożego
9:30 O dary Ducha Świętego dla Ani i Justin'a - rodzice
11:00 Za śp. Józefa Pliszka – żona z rodziną
13:00 Nie ma Mszy świętej
19:00 Za śp. Genowefę i Juliana Cwalina, siostry Franciszkę, Krystynę, Danutę, Halinę; szwagrów Józefa, Wiktora i Henryka – Julia z rodziną